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1000  81,739,841.95  595,672,947.39  590,007,006.73  87,405,782.61  5,665,940.66ACTIVO

1100  66,877,879.71  535,282,802.30  534,805,173.91  67,355,508.10  477,628.39ACTIVO CIRCULANTE

1110  4,600,289.13  346,152,576.53  344,965,837.81  5,787,027.85  1,186,738.72EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  252,886.83  54,337,845.74  54,206,820.56  383,912.01  131,025.18EFECTIVO

1112  1,861,007.45  290,682,684.18  289,631,739.59  2,911,952.04  1,050,944.59BANCOS / TESORERÍA

1114  2,486,394.85  1,132,046.61  1,127,277.66  2,491,163.80  4,768.95INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  51,601,057.48  170,132,395.21  169,859,245.56  51,874,207.13  273,149.65DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  130,778,053.87  130,778,053.87  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  51,599,632.49  27,727,104.08  27,518,609.73  51,808,126.84  208,494.35DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  10,956,208.64  10,956,208.64  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  1,424.99  671,028.62  606,373.32  66,080.29  64,655.30OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  10,620,886.64  18,997,830.56  19,980,090.54  9,638,626.66 -982,259.98DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  884,427.97  1,871,430.12  1,861,134.75  894,723.34  10,295.37ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  0.00  701,245.24  701,245.24  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  9,736,458.67  16,425,155.20  17,417,710.55  8,743,903.32 -992,555.35ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  55,646.46  0.00  0.00  55,646.46  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  55,646.46  0.00  0.00  55,646.46  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  14,861,962.24  60,390,145.09  55,201,832.82  20,050,274.51  5,188,312.27ACTIVO NO CIRCULANTE

TESORERO

RAUL ALEJANDRO ESPINOSA 

TOLEDO

PRESIDENTE

YOLANDA ALONSO DE LOS 

SANTOS

ELABORÓ AUTORIZÓ



25/04/2022Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2021 AL 31/12/2021

MUNICIPIO DE ARRIAGA EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 3

Cargos del 

Periodo

1230  12,458,903.51  55,833,755.76  53,317,897.48  14,974,761.79  2,515,858.28BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  1,963,829.50  0.00  0.00  1,963,829.50  0.00TERRENOS

1233  6,751,505.34  1,148,320.58  0.00  7,899,825.92  1,148,320.58EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  3,734,152.67  53,486,066.98  52,118,529.28  5,101,690.37  1,367,537.70CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  9,416.00  1,199,368.20  1,199,368.20  9,416.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  8,517,330.62  4,556,389.33  0.00  13,073,719.95  4,556,389.33BIENES MUEBLES

1241  1,569,182.12  165,144.09  0.00  1,734,326.21  165,144.09MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  276,250.27  143,956.00  0.00  420,206.27  143,956.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  186,180.00  0.00  0.00  186,180.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  5,101,758.46  3,258,524.00  0.00  8,360,282.46  3,258,524.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  5,382.00  0.00  0.00  5,382.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,323,048.77  988,765.24  0.00  2,311,814.01  988,765.24MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  55,529.00  0.00  0.00  55,529.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  472,050.00  0.00  0.00  472,050.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  472,050.00  0.00  0.00  472,050.00  0.00SOFTWARE

1260 -6,586,321.89  0.00  1,883,935.34 -8,470,257.23 -1,883,935.34DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -849,053.28  0.00  275,194.26 -1,124,247.54 -275,194.26DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -5,737,268.61  0.00  1,608,741.08 -7,346,009.69 -1,608,741.08DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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